
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900256

256

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO 041.829/2022. ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SMHARF. OBJETO: CONTRATAÇÃO
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PISO TÁTIL EM CALÇADAS DE DIVERSAS
RUAS DO BAIRRO DR. FÁBIO II NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ - SERVIÇOS REMANESCENTES DO
TERMO DE COMPROMISSO 0352723-78/2011/MDR/CAIXA.
DATA E HORA: Às 09h00min. (nove horas) do dia 24 de maio de 2022 (horário de Cuiabá).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações localizada no subsolo da Prefeitura Municipal
de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, 158 - Bairro: Centro.
INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal
de Gestão - SAELC/SMGe - Telefone: (65) 3645-6241. Atendimento: das 08:00 as 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs. E-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estarão disponíveis por meio do endereço:
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para ocorrer a licitação.

CONCORRÊNCIA 6/2022/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO 041.946/2022. ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SMHARF. OBJETO: CONTRATAÇÃO
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA OBRA DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO BAIRRO ALTOS DA SERRA II, NO MUNICÍPIO
DE CUIABÁ - TERMO DE COMPROMISSO 0352723-78/2011 - MDR/CAIXA/PMC.
DATA E HORA: Às 09h00min (nove horas) do dia 08 de junho de 2022 (horário de Cuiabá).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações localizada no subsolo da Prefeitura Municipal
de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, 158 - Bairro: Centro.
INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal
de Gestão - SAELC/SMGe - Fone: 3645-6241 e/ou no e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br -
Atendimento: das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 h.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estarão disponíveis por meio do endereço:
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para ocorrer a licitação.

Cuiabá-MT, 6 de maio de 2022.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM TRATOR
AGRICOLA NOVO ORIUNDO DO CONVENIO FEDERAL SOB Nº 921349/2021 DA
SUPERINTEDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO OESTE - SUDECO, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. DATA DE
ABERTURA: 23/05/2022 www.bll.org.br. EDital Completo no Site Oficial do Municipio.
http://guiratinga.mt.gov.br. licitacaoguiratinga@hotmail.com. (66) 3431-1441.

Guiratinga-MT, 6 de maio de 2022.
GLAUBER RODRIGUES CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COLETORES
DE RESIDUOS SÓLIDOS PARA COLETA SELETIVA DE LIXO EM DIVERSAS VIAS E BAIRROS DO
MUNICIPIO DE GUIRATINGA, CONFORME CONVÊNIO Nº 0796/2020 DA SECRETARIA DE
ESTADO E INFRAESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ,
PROJETO BÁSICO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. DATA DE ABERTURA: 25/05/2022.
Edital Completo no site Oficial do Municipio. http://guiratinga.mt.gov.br.
licitacaoguiratinga@hotmail.com. (66) 3431-1441.

Guiratinga-MT, 6 de maio de 2022.
JEFFERSON RODRIGUES DA SILVA

Diretor do Departamento de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Processo Administrativo nº 028/2022.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, através de sua pregoeira, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2022, do tipo Menor Preço Por
Item tendo por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
Empresas para Prestação de Serviços de Lava Jato e Borracharia, a fim de atender a frota
de veículos e máquinas do Município de Itiquira-MT, cujas especificações detalhadas
encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/
e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 23 de
Maio de 2022, às 09H00 - Horário de Brasília (DF). Realização: Por meio do site
https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira-MT, 6 de maio de 2022.
JULIANE PRESOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira,
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 23 de maio de 2022
às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o
"PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/APARELHOS PARA
IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIAS AO AR LIVRE PARA AS COMUNIDADES RURAIS O
MUNICIPIO DE MATUPÁ CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 2063-2021 CELEBRADO
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO". A inserção das propostas será até as 13:00 horas
do dia 23/05/2022 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº.
055/2022, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da
Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-
3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 6 de maio de 2022.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 24 de maio de 2022 às 14h30min (Horário
de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAÇAMBAS ESTACIONÁRIA DE 3M³ E 4M³ DO TIPO
PAPA ENTULHO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". A
inserção das propostas será até as 13:00 horas do dia 24/05/2022 (Horário de Brasília/DF).
Maiores informações através do Edital nº. 056/2022, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve ser
solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal
localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às
11h00min.

Matupá - MT, 6 de maio de 2022.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do aviso de licitação da Tomada de Preços nº 001/2022, publicado
em 03 de maio de 2022, ano XVII, nº 3.972, págs. 616 e 617, por motivo que foi publicado o
número do Decreto vigente do ano 2021, onde seria Portaria vigente do ano 2022, passando a
vigorar com a seguinte redação: Onde se lê: ANDRESSA CRISTINE F. MOREIRA, Presidente da
Comissão (Decreto n° 366/2021). Leia-se: ANDRESSA CRISTINE FERREIRA MOREIRA, Presidente
da CPL (Portaria Nº 015/2022).

Na publicação do aviso de licitação da tomada de preços nº 002/2022, publicado
em 03 de maio de 2022, ano XVII, nº 3.972, págs. 616, por motivo que foi publicado o número
do Decreto vigente do ano 2021, onde seria Portaria vigente do ano 2022, passando a vigorar
com a seguinte redação: Onde se lê: ANDRESSA CRISTINE F. MOREIRA, Presidente da Comissão
(Decreto n° 366/2021), Leia-se: ANDRESSA CRISTINE FERREIRA MOREIRA, Presidente da CPL
(Portaria Nº 015/2022).

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Extrato da Justificativa da Inexigibilidade de Chamamento Público. Objeto: A Finalidade da
Presente Inexigibilidade de Chamamento Público é a Celebração de Parceria com a Associação
dos Beneficiários pro Asfalto Mt 130 Trecho Entre Rios Nova Ubiratã - Mt, CNPJ:
22.679.920/0001-10, Por Meio de Formalização Para a Consecução de Finalidade de Interesse
Público e Recíproco que Envolve a Transferência de Recursos Financeiros À RE F E R I DA
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL-OSC, Conforme Condições Estabelecidas no Termo de
Fomento, Fundamentação Legal: Artigo 31, Caput, da Lei Nº 13.019/2014, no Que Tange Às
Parcerias, o Estado Busca "Por Meio de Parcerias Consensuais, Fazê-Lo Junto Com Entidades do
Terceiro Setor Que Tenham Sido Criadas Enfocando Certo Propósito de Interesse Público
Buscado Em Concreto, e Possam, Assim, se Encarregar de Sua Execução de Uma Forma Mais
Participativa e Próxima da Sociedade Civil, Melhor Refletindo Seus Anseios. Neste Cenário é
Que se Situam os Ajustes Celebrados Entre o Estado e as Entidades da Sociedade Civil
Integrantes do Terceiro Setor, Também Conhecido Como o Espaço Público Não Estatal".

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2022.
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de Pregão Eletrônico nº 009/2022, e resultados apresentados pela Comissão
Permanente de Licitação, homologo o presente certame para todos os efeitos previstos em
lei. O objeto do Processo Licitatório é: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE DE
EQUIPE E PACIENTES DAS UNIDADES DE SAÚDE USF NOVO MUNDO E USF CATARINA ZIN
MAFINI ATENDENDO A PROPOSTA Nº15042.62400/1210-05 E Nº15042.624000/1210-04 DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PARA O MUNICIPIO DE NOVO MUNDO - MT.

Novo Mundo - MT, 6 de maio de 2022.
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022 - SRP

2º Adendo Modificador Pregão Eletrônico nº 054/2022 - SRP Ampla Participação Processo nº
0536/2022.

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que houve alteração
significativa no Edital, informa-se que o teor da alteração se encontra disponível no documento
"2º Adendo Modificador", disponível em nosso site. Em virtude da alteração não impactar na
formulação da proposta informamos que não houve alteração na data para abertura da(s)
proprosta(s), mantendo esta calendarizada para 09/05/2022 às 08:30 - horário de Brasília - DF,
o local da disputa permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do instrumento
convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos
interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações,
bem como no site www.licitanet.com.br.

Primavera do Leste - MT, 6 de maio de 2022.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro

WENDER DE SOUZA BARROS
Membro da Equipe de Apoio

SILVIA APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA
Membro da Equipe de Apoio

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla Participação BENEFÍCIO REGIONAL (Lei
Municipal 1.953/2021) Processo nº 447/2022 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei municipal
1.953/2021, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC
123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR
ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia:
19 de maio de 2022 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br
Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS
E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 -
Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA

INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local
"CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de
Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste
Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste-MT, 5 de maio de 2022.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-09T04:51:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




